bras octo et barrilia quatuor vini; ad festum Sancti Martini de

MCCCCLXIIII b proxime venturum, libras octo et barrilia quatuor vini et ad

festum Sancti Martini de MCCCCLXV, libras octo et barrilia duo vini ad com

plementum tocius debiti.

Sub pena dupli

Cum restitucione

Ratis

(c. 25d.) Et proinde

Actum Uvade, videlicet in domo mey notarii infrascripti, videlicet in scripto

rio, anno Dominice Nativitatis MCCCCLXIII, indicione X secundum Ianue

cursum, die XXXI martii, circha vesperas, presentibus Iohane Petro de Mon

tano et Zemegnano de Lermo, ambobus de Uvada, testibus ad hec vocatis et

rogatis.

a) Segue, depennato: mosti 
b) Segue, depennato: libras 

- 29 

5 marzo 1463, in Ovada, nella bottega dove il notaio rogante vende panni. 
Simone Lanerio, figlio del fu Germano, di Ovada vende a Francesco 
Maineri, figlio del fu Maineri, una vigna situata in posse Uvade, locali
tà detta In Vodesino, compresi il fossato e la topia che stanno sul confi
ne, per il prezzo di lire nove di genovini, contestualmente quietanzato, 
in quanto viene compensato con il debito di Simone risultante nei libri 
del suddetto Francesco Maineri. 
(c. 26s.) 
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venditio 

In nomine Domini, amen. Simon Lanerius quondam Zermani, de Uvada, pro 
se et suis heredibus et successoribus, iure proprio et in perpetuum, titulo et 
ex causa vendicionis vendidit, dedit, cessit et tradidit seu quasi Francisco May
nerio quondam Maynerii, presenti, ementi et acquirenti pro se et suis heredi
bus et successoribus, petiam unam terre vineate, sitam in posse Uvade, loco 
ubi dicitur in Vodesino, cuy coheret inferius Guillelmus de Montano, ab uno 
latere Dominiehus Lanerius et ab alio dietus venditor, mediante quodam fos
sato super quo est topia una vitum, quod fossatum et que topia est dieti Fran
cisci emptoris et computata in presenti vendicione et si qui alii sunt veriores 
confines. 
Ad habendum 
Cum omnibus 
Francham 
preterquam 
Que et quas 
Sub 
renuncians 
Pro pretio, nomine pretii et finito pretio librarum novem lanue, monete cur
rentis, quas dictus venditor a dicto Francisco emptore integre habuisse et rece
pisse confessus fuit, in sibi scontratis in racionibus currentibus inter eos in li
bris dieti Francisci emptoris, contenti et de acordio, quare de ipsis se bene quie
tum, solutum et contentum vocavit et vocat. 
Renuncians 
Et si plus vallet 
Illud plus 
Renuncians legi qua subvenitur deceptis 
Possessionem quoque et dominium 
Constituens se precario nomine 
Quam accipere 
(c. 26d.) Insuper et ex dieta causa 
Itta ut ipsis iuribus 
1m predictis 
Quam quidem petiam terre vineate ut supra, dictus Simon venditor promissit 
et solempniter convenit a pro b se et suis heredibus et successoribus, dieto Fran
cisco emptori, presenti et stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus, 
in iudicio et extra perpetuo legiptime deffendere, auctorizare et disbligare ab 
omni impediente persona, comuni, corpore et universitate, exspensis propriis 
ipsius. 
Et si quo tempore 
Remisa dieto Francisco et successoribus suis necessitate denuntiandi et ap
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pellandi. 
Que omnia 
Sub pena dupli 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Actum Uvade, videlicet in apotheca pannorum mey notarii infrascripti, anno 
Dominice Nativitatis MCCCCLXIII, indicione X secundum Ianue cursum, die 
V martii, circha vesperas, presentibus Conrado Paglario, Guilleimo de Mon
tano et Iohanne de Bruno, testibus ad hec vocatis et rogatis. 

a) Segue, depennato: dicto 
b) Segue. depennato: Francisco 

- 30 

18 aprile 1463, in Ovada, nella bottega dove il notaio rogante vende

panni.

Bartolomeo Frascarolo, abitatore di Rocca Vallis Urbarum, diocesi di

Acqui, dichiara a Giacomo Bresio di Ovada di essere suo debitore per

lire ventinove e soldi dieci di genovini, corrispondenti al prezzo di un

mulo di pelo nero, vendutogli dal medesimo Giacomo Bresio. Promet

tendo di pagare un primo acconto di dodici lire entro maggio e le re

stanti diciassette lire e mezza entro un anno, in tre rate uguali, scadenti

ogni quattro mesi, accetta, in caso di sua inadempienza, di essereperse

guito davanti a qualsiasi giudice e particolarmente in Genova, Savona,

Pisa, Milano, Pavia, Tortona, Alessandria, Castellazzo, Rocca Val d'Or

ba, Capriata, Cassano, Ovada, Campo, Voltri, Polcevera, Voltaggio,

Bosco e Novi.

Pur avendo pagato la prima rata di 12 lire, come da codicillo del 14

agosto 1463, redatto in Rocca Vald'Orba, il 7 dicembre successivo, in

Ovada, sulla via pubblica davanti alla piazza, restituisce il mulo e con

corda l'annullamento del residuo debito.

(c. 27s.) 

debitum 

In nomine Domini, amen. Bartholomeus de Frascharolio, habitator Roche Vallis 
Urbarum, diocesis aquensis, quondam Iohanis, sponte et ex eius certa scientia 
et non per errorem, fuit confessus et contentus ac in veritate publice recogno
vìt Iacobo Bresio de Uvada, presenti et stipulanti, sese eidem Iacobo dare et 
solvere debere libras vigintinovem et soldos decem Ianue, monete currentis, 
et sunt pro pretio unius mulli pilli nigri seu quasi, per ipsum Bartholomeum 
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a dicto Iacobo empti, habiti et recepti, cum omnibus suis agregamentis habitis

per eum, et pro sano et nittido secundum usum et consuetudinem terre Uvade.

Renuncians dictus Bartholomeus exceptioni etc.

Quem quidem mul1um dictus Iacobus solempniter promissit et conveni t dicto

Bartholomeo, presenti et stipulanti, deffendere etc.

Sub ypotheca etc.

Et quas quidem libras XXVIIII, soldos decem Ianue, monete currentis, ut su

pra, dictus Bartholomeus solempniter promissit et convenit dicto Iacobo, pre

senti et stipulanti, et cuycunque legiptime persone pro eo, dare, solvere et nu

merare in peccunia numerata per modum et terminos infrascriptos, videlicet

per totum mensem madii proxime venturum libras duodecim Ianue et reliquas

libras decem septem cum dimidia infra annum unum proxime venturum, per

tres pagas equalles de quatuor in quatuor mensibus, incipiendo currere annum

et pagas die prima madii proxime ventura.

Sub pena dupli

Cum restitucione

Ratis

Et proinde et ad sic ut supra observandum

Itta et taliter quod pro predictis omnibus et singullis ut supra firmiter atenden

dis, complendis et observandis per dictum Bartholomeum versus dictum Iaco

bum et seu quamcunque legiptimam personam pro eo, quod dictus Bartholo

meus realiter et personaliter / / (c. 27d.) possit et valleat capi, detineri, saxiri,

sequestrari, arestari, pignorari, incarcerari et conveniri Ianue, Saone, Pissis,

Mediolani, Papie, Terdone, Alexandrie, Castelatii, Roche Vallis Urbarum, Ca

priate, Casani, Uvade, Campi, Vulturi, Pulciffere, Vultabii, Boschi et Novis

et generaliter ubique locorum et terrarum et sub et coram quocunque iudice,

'officio, rectore et magistratu ecclesiastico et seculari, civilli et criminali.

Et ubi inventus

Renuncians privilegio fori non sui et incompetentis iudicis. ff. iuri de iurisdi

cione omnium iudicum, L. si convenerit, capitulo, conventioni, salvìsconduc

tibus, graciis, franchixiis et immunitatibus, presentibus et futuris, habitis et

impetratis seu habendis vel impetrandis de cetero quomodolibet et omnibus

aliis legibus, capitulis et iuribus quibus contra predicta se in aliquo quomodo

libet tueri posset.

Retinente semper dieto Iacobo dominio et possessione super dicto mullo et eius

agregamentis usque ad integram solucionem ipsius.

Actum Uvade, videlicet in apotheca pannorum mey notarii infrascripti, anno

Dominice Nativitatis MCCCCLXIII, indicione X secundum Ianue cursum, die

XVIII aprillis, ante vesperas, presentibus Antonio Grande, Baptista de Lane

riis et Nicolao Pernigoto, omnibus de Uvada, testibus ad hec vocatis et rogatis,

+ 1463, die XlIII augusti, circha nonam, in Rocha Valis Urbarum, in domo 
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- 31 

19 aprile 1463, in Ovada, nello scrittoio della casa del notaio rogante. 
Pietro de Arenuzio, di Ovada, dichiara ad Antonio de Rolandis, mae
stro fusono, di aver da lui riscosso lire ventidue di genovini, quale ac
conto delle lire trentadue ancora dovutegli afronte del debito di lire ot
tantacinque, di cui all'atto rogato dal nostro notaio il 22 agosto 1461. 
(c. 28s.)

recognitio propter quitacionem

In nomine Domini, amen. Petrus de Arenutio de Uvada, sponte et ex eius cer
ta scientia fuit confessus et contentus ac in veritate publice recognovit m. An
tonio de Rolandis, fusono, habitatori Uvade, presenti et stipulanti, sese ab eo

~ dem a habuisse et recepisse libras vigintiduas Ianue, monete currentis, infra so
lucionem de libris XXXII restantibus ex libris LXXXV Ianue contentas in quo
dam instrumento rogato manu mey notarii infrascripti MCCCCLXI die XXII 
augusti. 
Renuncians 
Quare 
Promittens 
Sub 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Actum Uvade, videlicet in scriptorio domus mey notarii infrascripti, anno Do
infrascripti Frascharoli, presentibus a Francisco de Turrilia, dicto Rubeo for
nario, et Iohane filio Valerii. Iacobus Bresius confessus fuit habuisse et rece
pisse a dicto Bartholomeo Frascharolo libras duodecim Ianue in solutionem 
de libris XXVIIII, soldis X predictis, renuncians etc. qua re etc. et promissit etc. 

+ 1463, die VII decembris, ante nonam, in Uvada, in via publica ante pla

team, testes Petrus Elianus et Georgius Tafonus.

Iacobus Bresius b confessus fuit dieto Bartholomeo Frascharolo se ab eo ha

buise et recepisse libras XVII, soldos decem Ianue, computato suprascripto mul

lo sibi restituto ad complementum solucionis dictarum librarum XXVIIII, sol

do rum X Ianue, qua re quitavit etc. et mandavit dictum instrumentum casari

per me notarium infrascriptum c.

a) Segue, depennato: Iohane

b) Segue; depennato: quod

c) L'atto e le postille sono infatti cassati con sbarre incrociate.
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minice Nativitatis MCCCCLXIII, indicione X secundum Ianue cursum, die 
XVIIII aprillis, ante vesperas, presentibus Georgio de Georgio et Constancio 
Eliano, ambobus de Uvada, testibus ad hec vocatis et rogatis. 

a) ab eodem: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo. 

- 32 

19 aprile 1463, in Ovada, nello scrittoio della casa del notaio rogante. 
Pietro de Arenuzio, di Ovada, avendo a suo tempo ricevuto come dote 
della propria moglie, la fu Zanina, figlia del fu Federico Fornario, lire 
sessanta di genovini ed avendo alla stessa donato a titolo di antefatto 
lire sei di genovini, come risulta dall'atto rogato dal notaio Lodisio Mai
neri di Ovada in data 24 maggio 1445, consapevole che i propri beni 
sono pressochè ridotti a nulla, per assicurare all'unica figlia Antonina, 
di circa dieci anni di età, l'eredità della dote e dell'antefatto materni, 
garantisce la suddetta somma di lire sessantasei sul suo castagneto, si
tuato in posse Uvade, località detta In Plancapetino. 
(c.	 28d.)

Asecuratio et donatio

In nomine Domini, amen. Petrus de Arenutio sciens et cognoscens sese pro 
quondam Zanina, filia quondam Frederici fornarii, olim uxore ipsius Petris 
habuisse et recepisse dotis nomine libras LX Ianue et eidem fecisse donacio
nem propter nuptias seu antefactum de libris VI Ianue ut de predictis apparet 
publico instrumento rogato manu Lodixii Maynerii notarii de Uvada, 
MCCCCXXXXV die XXIIII madii, et sciens ex dieta quondam Zanina uxore 
sua et ipso Petro iugalibus restasse unicam ipsorum filiam legiptimam et natu
ralem Anthoninam de Arenutio etatis anno rum decem in paulo plus seu cir
cha, cuy Anthonine post mortem ipsius Petri spectare et pertinere debent dic
tas libras LXVI dotis et antefacti nomine diete quondam Zanine uxoris sue et 
matris diete Anthonine, sciens quod bona sua quasi ad nichilum reducta et vo
lens dictam Anthoninam cautam et securam facere de dictis libris LXVI, omni 
modo, via, iure et forma quibus melius et validius potuit et potest, dictam An

. toninam ex nunc prout ex tunc asecuravit et cautam fecit esse, voluit et man
davit pro dictis libris LXVI ut supra super quodam castagneto ipsius Petri sito 
in posse Uvade, loco ubi dicitur in Planchapetino, cuy coheret ab uno latere 
Baptista Paglarius, ab alio Anthonius Gavilius, ab alio a Nicoloxia uxor quon
dam Zanoni Doti, ab alio heredes quondam Iacobi Maynerii et si qui alii sunt 
veriores confines b. 

Quod quidem castagnetum dictus Petrus ypothecavit et obligavit diete Antho
nine eius fillie et ex nunc prout ex tunc semper et quandocunque nubetur vo
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luit per ipsam Antoninam gauderi debere et haberi in dotem et pro dote sua c

ex nunc eidem donando ut supra et intelligendo semper quod dictum castagne

tum sit et esse decetero debeat diete Anthonine filie sue et ad eam spectare et

pertinere pleno iure pro omni eo et toto quod dieta Anthonina petere, recupe

rare et exigere posset in bonis ipsius Petri pro dictis doctibus et antefacto diete

Zanine eius matris, de quibus superius facta est mentio.

Et si plus valet, seu pro tempore valuerit melius dietum castagnetum dieto pre

tio, illud plus quantumcunque sit dietus Petrus diete Antonine, licet absenti,

donavit et donat pro augumento dotis et seu pro dote de bonis suis, pura, me

ra et irrevocabilli donacione causa mortis, que iure ingratitudinis revocari non

possit nec alio quovis iure.

Renuncians exceptioni suprascripte promisionis, confesionis, asecuracionis et

donacionis sie ut supra non facte, reyque sie ut supra et infra non esse vel fuis

se, vel non sie seu aliter habentis, exceptioni doli mali, vi, metus in factum,

actioni, conditioni cum causa ve! sine et omni alii iuri.

Que omnia et singulla ut supra dictus Petrus solempniter promissit et convenit

mihi notario infrascripto, tamquam publice persone officio publico stipulanti

et recipienti nomine et vice diete Antonine habere et tenere rata, grata et firma

et d attendere, complere et observare et contra in aliquo non facere, dicere, op

ponere vel venire, aliqua racione vel causa que dici possit vel excogitari.

Sub pena dupli totius eius de quo et quanto contrafieret vel ut supra non ob

servaretur, solempni stipulacione promissa, cum restitucione omnium dampno

rum, interesse et expensarum propterea factarum, litis et extra. Ratis manenti

bus omnibus suprascriptis.

Ed propterea et ad sic observandum dietus Petrus ypothecavit et obligavit omnia

sua bona presentia et futura.

Actum Uvade, videlicet in scriptorio domus rney notarii infrascripti, anno Do

miniee Nativitatis MCCCCLXIlI, indieione X secundum Ianue cursum, die

XVIIII aprillis, ante vesperas, presentibus Georgio de Georgio et Constancio

Eliario, testibus ad hec vocatis et rogatis.

a) Segue, depennato: hered 
b) Segue, a capo e depennato: Actum 
c) Segue, depennato: et ultra 
d) habere et tenere rata, grata et firma et: aggiunto ne/l'inter/inea, con segno di richiamo, su due 
parole depennate. 

- 33 

23 aprile 1463, in Ovada, nella gabella della casa del notaio rogante. 
Dopo che lo speziale Giovanni de Suardis, figlio del fu Francesco, di 
Ovada, da una parte, Giovannino de Podio, Andriolo de Podio figlio 
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di Guglielmo, Domenico de Montano figlio di Guglielmo ed il vitrea
rius Bartolomeo Dada, abitatore di Ovada, dall'aitra, si sono scambia
ti insulti, offese, accuse e minaccie, perfino con le armi e compiendo 
atti disonesti, tra di loro covano rancori e odii; tuttavia, per grazia di 
Dio e con l'aiuto dello Spirito Santo, desiderando ora, a seguito del
l'intervento di comuni amici, addivenire ad una vera e duratura pace, 
si promettono a vicenda di non commettere più alcun atto di reciproca 
offesa, rinunciando anche ad ogni eventuale azione giudiziaria. 
Per ogni caso di inadempienza viene prevista una penalità di cinque
cento ducati d'oro, da corrispondere per una metà allaparte adempien
te e per l'altra metà al dominus, pro tempore, di Ovada, auspicando 
che, in vista di tale introito, questi sia indotto ad amministrare giustizia. 
Per Giovanni de Suardis si rendono garanti Pietro Eliano e Giovannino 
de Montano, mentre per la controparte intervengono all'uopo Gugliel
mo de Podio e Guglielmo de Montano. 
(c. 29s.) 

pax 

In nomine Domini, amen. Iohanes de Suardis quondam Francisci, de Uvada,

speciarius, ex una parte et Iohaninus de Podio, Andriolus de Podio Guillelmi,

Dominieus de Montano Guillelmi et Bartholomeus Dada, habitator Uvade, vi

trearius, tam coniunctim quam divisim, ex parte altera, de et super omnibus

et singullis verbis iniuriosis, actibus inhonestis et insultibus cum armis seu si

ne, inter ipsas partes hactenus sibi ipsis partibus ad invieem et vicissim seu per

altera ipsarum partium alter alteri dictum seu factum coniunctim seu divisim

et odiis, rancoribus, guerris, acusacionibus, ofensionibus et gravaminibus ac

obprobriis quomodolibet dictis, factis seu perpetratis, facto, verbo, consciIio,

opere, favore vel iuvamine per aIterum partium alteri partium, realiter seu per

sonaliter, divina concedente grati a cohoperante Spiritu Sancto et tractatu co

munium amicorum ipsarum partium, ipse partes pervenerunt et sibi ipsis ad

invieem et vicissim pervenisse confessi sunt et fuerunt, Deo semper Auctore

et previo, ad bonam, veram, amieabillem compositionem, concordiam et pa

cem perpetuo duraturam.

Renuntiantes

Facientes diete partes sibi ipsis ad invieem et vieissim de predictis omnibus et

singuIIis finem, quitacionem, liberacionem', remissionem et omnimodam ab

solucionem et pactum de ulterius non petendo.

Promitentes diete partes sibi ipsis ad invicem et vicisim solempnibus stipulla

cionibus hincinde intervenientibus quod per dictum Iohanem de Suardis con

tra dietos Iohanem de Podio, Andriolum de Podio, Dominicum de Montano

et Bartholomeum Dada seu aliquem ipsorum, nec e converso per ipsos seu ali

quem ipsorum contra dietum Iohanem de Suardis nulla in perpetuo offensio,
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iniuria vel insultacio aut damnificacio realis vel personalis, verbo vel opere,

auxilio seu iuvamine in iudicio vel extra fiet; nec acusacio, peticio, denuntia

cio, inquixicio, requixicio, querimonia, vel controversia inferetur vel movebi

tur civiliter vel criminaliter et quod fiat non consentient nec aliquis ipsorum

consentiet.

Ymo diete partes sibi ipsis ad invicem et vicissim, et quelibet ipsarum partium

quantum in se est et facere potest, volunt et consentunt quod per aliquem ma

gistratum presentem seu futurum occaxione predictorum vel aliquibus eorum

seu dependentium ab eis vel quolibet eorum non possit nec debeat realiter vel

personaliter, civiliter vel criminaliter, ordinarie seu extraordinarie aliquo quo

vis modo, iure vel via procedi contra aliquam partem seu aliquem ipsarum par

tium sed volunt, mandant et consentiunt quod si qui seu qua procesus, acusa

tio, denuntiacio seu inquixitio, seu banna facte seu facta per quemvis ipsarum

partium contra quemvis ipsarum partium occaxione predictorum seu / / (co 29d.)

alicuius eorum, penitus cassentur, cancellentur et annullentur et casari, can

zeliari et annullari debeantur, et pro cassis, cancelatis, annullatis et nullis ha

beantur et haberi debeantur o

Quam quidem pacem et omnia et singulla suprascripta et in presenti instru

mento contenta diete partes sibi ipsis ad invicem et vicissim, coniunctim et di

vissim, solempnibus stipulacionibus hincinde intervenientibus solempniter pro

miscerunt et convenerunt et quilibet ipsorum promissit et convenit attendere

perpetuo, compIere et observare et ratam, gratam et firmam, rata, grata et fir

ma habere et tenere et contra in aliquo, secrete vel pallam, non facere, dicere,

opponere vel venire aliqua racione, occaxione vel causa que dici vel excogitari

quomodolibet posset de iure seu de facto.

Sub pena ducatorum quinqueginta auri boni et iusti ponderis in quam penam

incidat quelibet pars et quilibet ipsarum partium totiens quotiens fuerit con

trafactum, aplicandorum pro dimidia parti observanti videlicet illi persone con

tra quam in aliquo contrafieretur pro iusto dampno et interesse ipsius obser

vantis b in tanta quantitate taxata de ipsarum et cuyuslibet ipsarum partium

voluntate, et pro reliqua dimidia dominationi Uvade presenti seu future, que c

tempore alicuyus contrafactionis tunc reperiretur et hoc ut d contraficio si qua

sequeretur, quod absit, non restet impunita, sed pro supradicta dimidia pre

sentis pene ipsi dominacioni aplicata e potius inclinetur ad iusticiam mini

strandum.

Cum restitucione omnium et singullorum dampnorum, interesse et expensa

rum etc.

Ratis et firmis etc.

Et proinde et ad sic observandum dictus Iohanes de Suardis dictis Iohani de

Podio, Andriollo de Podio, Dominico de Montano et Bartholomeo Dada et

cuilibet ipsorum tam coniunctim quam divisim ypotechavit et obligavit omnia

sua bona presentia et futura et dictus lohanes de Podio, Andriollus de Podio,
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Dominicus de Montano et Bartholomeus Dada et quilibet ipsorum dieto Ioha

ni presenti et stipulanti pariter ypotechaverunt et obligaverunt omnia ipsorum

et cuyuslibet eorum bona presentia et futura.

Et pro predictis omnibus et singullis ut supra firmiter atendendis, complendis

et observandis per dictum Iohanem de Suardis versus dictos Iohaninum de Po

dio, Andriolum de Podio, Dominieum de Montano et Bartholomeum Dada

seu quemvis ipsorum pro dieto Iohane de Suardis f eius precibus et mandato

solempniter et principaliter intercesserunt et fideiuscerunt Petrus Elianus et 10

haninus de Montano.

Sub ypotecha et obligacione etc.

Renunciantes iuri de principali primo conveniendo, beneficio nove constitu

cionis de duobus reis, epistule divi Adriani, iuri solidi et omni alii iuri / / (c.

30s.) Qui Iohanes de Suardis promissit dictos Petrum et Iohaninum fideiuso

res suos ut supra heredes et bona indempnes et indempnia conservare ab omni

bus dampnis et interesse qua g pro predictis et dependentibus et seu secuturis

ab eis seu quolibet eorum quomodolibet pati possent.

Sub etc.

Et pro predietis Iohanino de Podio, Andriollo de Podio, Dominieo de Monta

no et Bartholomeo Dada et pro quolibet eorum et eorum et cuyuslibet eorum

precibus h et mandatis pro predictis omnibus et singullis ut supra firmiter aten

dendis, complendis et observandis versus dictum lohanem de Suardis solem

pniter et principaliter intercescerunt et fideiuscerunt Guillelmus de Podio et

Guillelmus de Montano.

Sub ypotecha et obligacione omnium bonorum suorum et cuyuslibet ipsorum,

presentium et futurorum. Renunciantes iuri de principali primo conveniendo,

beneficio nove constitucionis de duobus reis, epistule divi Adriani, iuri solidi

et omni alii iuri.

Qui Iohaninus, Andriolus, Dominicus et Bartholomeus promiscerunt et quili

bet ipsorum promiscet dictos fideiusores eorum et cuyuslibet ipsorum heredes

et bona sua indempnes et indempnia conservare ab omnibus dampnis et inte

resse qua pro predietis et dependentibus seu secuturis ab eis seu quolibet eo

rum quomodolibet pati possent videlicet quilibet ipsorum quatuor pro se ipso

tantum.

Sub ypotecha etc.

Actum Uvade, videlicet in gabella domus mey notarii infrascripti, anno Domi

nice Nativitatis MCCCCLXIII, indicione X secundum lanue cursum, die XXIII

aprillis, post vesperas, presentibus magistro Guillelmo Basiheria artium et me

dicine profesore, Lodixio Maynerio, Antonio Lanzavegia et Iohaneto Garay

to, testibus ad hec vocatis et rogatis.

a) Segue, ripetuto: Iiberacionem 
b) Segue, depennato: et pro ip 
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c) Sopra vi è un segno depennato.

d) Segue, depennato: non

e) Segue, depennato: melius

f) de Suardis: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

g) dampnis et interesse qua: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

h) et eorum et cuyuslibet eorum precibus: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo su: ver

sus dictum loha depennato.

·34 . 

29 aprile 1463, in Ovada, nella bottega dove il notaio rogante vende 
panni. 
Nicolò Balbo di Voltaggio, abitatore di Ovada, concede in locazione 
a Giorgio Tribono di Ovada la terza parte della vigna a lui venduta da 
Corrado Tribono, fratello di Giorgio, situata in posse Uvade, località 
detta In Piazollo, Il contratto è valido solo per l'anno in corso e come 
canone dovranno essere consegnati, a richiesta di Nicolò, otto barili di 
vino, quando il vino medesimo sarà clarum, nitidum et recissum. 
La locazione verrà rinnovata per un altro anno con l'atto n. 81. 
(c. 30d.) 

locacio 

In nomine Domini, amen. Nicolaus Balbus de Vultabio, habitator Uvade, 10
eavit et titulo loeacionis eoneessit Georgio Tribono de Uvada, presenti, ter
ciam partem unius petie terre vineate ipsius Nicolai, quam a Conrado Tribo
no, fratre ipsius Georgii aequixivit vigore publici instrumenti rogati manu mey 
notarii infraseripti millesimo et die in eo eontentis, sitam in posse Uvade, loeo 
ubi dicitur in Piazollo et eohereneiatam prout in dieto instrumento vendicionis 
eontinetur. 
Ad habendum, tenendum et possidendum loeacionis titulo ut supra pro anno 
presenti tantum et non ultra, nixi exaeta presenti gaudita et vindimiata. 
Pro pensione et fietu anni presentis tantum ut supra barrilium oeto vini ex eo 
quod in dieta vinea recoligetur dandi, tradendi et consignandi dicto Nicolao 
et cuyeunque pro eo quando vinum fuerit clarum, nitidum et reeissum ad ip
sius Nicolai liberam voluntatem. 
Promitens dietus Nicolaus etc. 
Versa vice 
Que omnia 
Sub pena dupli 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Aetum Uvade, videlicet in apotheca pannorum mey notarii infraseripti, anno 
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Dominice Nativitatis MCCCCLXIII, indicione X secundum Ianue cursum, die 
XXVIIII aprillis, ante tercias, presentibus Antonio Morrino et Bonifacio Taf
fono, testibus ad hec vocatis et rogatis. 

- 35 

29 aprile 1463, in Ovada, nella casa di proprietà di Giovanni Basso e 
di Giovanni de Suardis, sita in contrada del Borgo Nuovo, vicino alla 
chiesa di Santa Maria, tenuta in locazione da Antonio Maineri. 
Antonio Maineri, figlio del fu Tommaso, di Ovada, con riferimento al 
mutuo di lire quattro di genovini concesso a Bertramo Forte, figlio del 
fu Marchino, di Ovada, ed al credito di lire sedici di genovini vantato 
nei confronti del medesimo, come da rogito del notaio Antonio Taffo
ne di Ovada, con garanzia ipotecaria sulla casa sita in Ovada, in quar
terio mediano burgi novi, dietro la rocca dello Stura, acquistata da Ber
tramo mediante permuta con Bernardo de Lermo, di Ovada, dichiara 
di aver riscosso la somma di lire venti di genovini, presentemente paga
tagli da Antonio Grande, per conto del suddetto Bertramo. 
(c. 30v.) 

quitacio 

In nomine Domini, amen. Anthonius Maynerius quondam Thome, de Uvada, 
sciens et cognoscens Bertramum Forte quondam Marchini, de Uvada, sibi fo
re ypotechatum et obligatum de libris 1111 Ianue ex mutuo et de libris XVI la
nue vigore unius publici instrumenti rogati manu Antonii Taffoni notarii de 
Uvada, millesimo et die in eo contentis ut asseritur per ipsas ambas partes, prop
ter quas libras XVI Ianue dictus Bertrame ypotechaverat et obligaverat dicto 
Anthonio omnia bona sua tunc presentia et futura et specialiter domum unam 
ipsius Anthonii a sitam in burgo Uvade, videlicet in quarterio mediano burgi 
novi deversus rocham Storie quam ipse Anthonius a acquixiverat a Bernardo 
de Lermo, de Uvada, permutacionis titulo vigore publici instrumenti rogati ma
nu b millesimo et die in eo contentis et coherentiatam ut in dicto instrumento 
continetur, et sciens etiam dictus Anthonius Maynerius dictas libras XX in su
ma a dicto Bertrame integre habuisse et recepisse in Anthonio Grande presen
te et volens versus dictum Bertrame agnoscere bonam fidem et facere que iuris 
sunt, sponte et eius certa scientia et non per errorem fuit confessus et conten
tus ac in veritate publice recognovit dieto Bertrame Forte, presenti et stipulan
ti sese ab eodem habuisse et integre recepisse dictas libras XX lanue, monete 
currentis, in Anthonio Grande ut supra dictum est c in quibus ut supra dictus 
Bertrame eidem Anthonio Maynerio obligatus erat ut supra ex mutuo de libris 
IIII lanue et vigore instrumenti rogati manu Anthonii Taffoni notarii de libris 
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XVI Ianue, millesimo et die in eo contentis ut aseritur. 
Renuncians 
Quare dictus Anthonius Maynerius dictum Bertrame, heredes et bona sua qui
tavit, liberavit et absolvit etc.. 
Faciens 
Promittens 
Sub pena dupli 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Actum Uvade, in domo Iohanis Basi et Iohanis de Suardis quam conducit dic
tus Anthonius Maynerius a predictis locacionis titulo, sitam in contrata burgi 
novi, iusta ecclesiam Sancte Marie, anno Dominice Nativitatis MCCCCLXIII, 
indicione X secundum Ianue cursum, die XXVIIII aprillis, circa nonam, pre
sentibus Blengio de Susame et Odoardo Masquerio, testibus ad hec vocatis et 
rogatis. 

a) Anthonii, Anthonius: il notaio doveva scrivere Bertrami, Bertramus

b) Segue spazio bianco.

c) in Anthonio Grande ut supra dictum est: aggiunto in soprailinea, con segno di richiamo.

- 36 

29 aprile 1463, in Ovada, nella casa di proprietà di Giovanni Basso e 
di Giovanni de Suardis, sita in contrada del Borgo Nuovo vicino alla 
chiesa di Santa Maria, tenuta in locazione da Antonio Maineri. 
Bertramo Forte, figlio del fu Marchino, di Ovada, vende ad Antonio

Grande, figlio delfu Giacomo, di Ovada, una canepafacente parte del

la casa di sua proprietà sita nel borgo di Ovada, e più precisamente in

mediano burgi novi deversus Sturiam, nel carruggio dei de Moyrolis,

alla quale canepa si ha accesso dalla viapubblica, cioè dal suddetto car

ruggio, attraverso il cortile pertinente alla casa, dove insiste anche un

casotto di proprietà dello stesso Bertramo.

La vendita avviene per compensare il versamento di lire venti di genovi

ni, effettuato dal suddetto Antonio Grande a mani di Antonio Maine

ri, per estinguere l'ipoteca gravante sull'intera casa di Bertramo, come

risulta dall'atto precedente.

Catochia, figlia del fu Tommaso Maineri e moglie di Bertramo, ratifica

la presente vendita, rinunciando ai propri diritti di garanzia per la sua

133 

dote, essendo come per legge assistita da due parenti, e cioè dal predet

to Antonio Maineri, suo fratello, e da Andrea Maineri figlio del fu Ber

tamino.

A sua volta, Pietro, figlio di Bertramo Forte, di anni ventitrè circa, con

siderato in età minore, giura sul Vangelo di rispettare la rinuncia come

sopra espressa dalla propria madre.

Con codicillo del 3 febbraio 1464, formalizzato in Ovada, nella bottega

dove il notaio rogante vende panni, Antonio Maineri, figlio del fu To

maso, conferma di aver ricevuto da Antonio Grande la somma di lire

venti di genovini, che in effetti restavano ancora da riscuotere.

(c. 31d.) 

venditio 

In nomine Domini, amen. Bertrame Forte quondam Marchini, de Uvada, per 
se et suos heredes et successores a iure proprio et in perpetuum, titulo et ex 
causa vendicionis vendidit, dedit, cessit et tradidit seu quasi Anthonio Grande 
de Uvada, quondam Iacobi, presenti, ementi et acquirenti, partem unius do
mus ipsius Bertrame que dicitur canepa, sitam in burgo Uvade loco ubi dicitur 
in quarterio mediano burgi novi deversus Sturiam, in carrubeo illorum de Moy
rolis, cuy canepe et seu parti domus coheret ab uno latere Anthonius de Ro
landis fusonus, habitator Uvade, sive Iohanes Grassus quondam Alamani, ab 
alio latere b Cazanotus de Varato, retro via vicinnallis seu carrubeum unum 
publicum, antea curtilium et casotum quoddam dicti Bertrami per quod curti
lium c habetur via eundi et redeundi ad dictam parte m diete domus ut supra 
vendite vocata canepa usque in viam publicam videlicet in dicto carrubeo de 
Moyrolis, superius solarium primum domus dieti Bertrame venditoris et si qui 
alii sunt veriores confines. 
Ad habendum 
Cum omnibus 
Francham 
preterquam a futuris mutuis 
Que etquas 
Sub 
Renuncians 
Pro pretio, nomine pretii et finito pretio librarum viginti Ianue, monete cur
rentis Ianue, quas dietus Bertrame a dicto Anthonio Grande integre habuisse 
et recepisse confessus fuit in Anthonio Maynerio quondam Thome, creditore 
ipsius Bertrami de libris IIII ex mutuo et de libris XVI vigore publici instru
menti rogati manu Anthonii Taffoni notarii ut aseritur millesimo et die in eo 
contentis, pro quibus tota predieta domus cum canepa ipsius Bertrame ypote
chata et obligata erat dieto Anthonio Maynerio vigore dicti instrumenti et pro 
dieta peccunia et pro disobligacione tocius diete domus dietus Bertrame pre
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sentem vendicionem fecisse confessus est, quare de dictis libris XX sese a dieto 
Anthonio Grande bene quietum, solutum et contentum vocavit et vocat d. 

+ MCCCCLXIIII die III februarii, in Uvada, in apotheca mey notarii infra
scripti, presentibus Petro de Ponzono et Milano Doto, vocatis, Anthonius May
nerius quondam Thome confessus fuit habuisse ab Anthonio Grande libras XX 
lanue quas eidem dare restabant pro e Bertrame Forte. Renuncians, quare qui
tavit etc., liberavit etc., faciens etc., promittens etc., sub pena dupli etc., cum 
restitucione etc., ratis etc., et proinde etc. 
(c. 32s.) Renuncians 
Et si plus vallet 
Illud plus 
Renuncians legi qua subvenitur deceptis 
Possessionem quoque 
Constituens se precario nomine 
Quam accipere 
Insuper et ex dieta causa 
Ha ut ipsis iuribus 
1m predietis 
Quam quidem partem diete domus vocate canepa ut supra vendita per dictum 
Bertrame dietus Bertrame soIempniter promissit et convenit. 
(c. 32d.) Et si quo tempore 
Remissa necessitate denuntiandi et appellandi. 
Quam vendicionem et omnia et singulla 
Sub pena dupli 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Insuper Catoihia, filia quondam Thome Maynerii et uxor dieti Bertrami, et 
in presentia, auctoritate, consensu, conscilio et voluntate eiusdem aprobavit 
et ratifficavit suprascriptam vendicionem et omnia et singulla in ea contenta 
et abrenuntiavit omnibus iuribus dotium suarum, iuri ypotecharum, Senatu con
sultu Velleiani, .L. lulie de fondo dotali, et omnibus legibus, capitulis et ìuri
bus quibus contra predicta venire aliqualiter posset in predietis, volens dictum 
Anthonium Grande emptorem fore potiorem in omnem casum et eventum pro 
dictis libris XX in bonis dieti Bertrami quam ipsa Catoihia, que quidem Catoi
hia ad cautelam iuravit ad sancta Dei evangelia tactis scripturis f predietis non 
contravenire aliqualiter. 
Faciens dieta Catoihia predicta omnia et singulla cum conscilio, consensu, auc
toritate et voluntate dicti Anthonii Maynerii fratris sui et Andree Maynerii quon
dam Bertramini, duobus ex proxirnioribus propinquis suis repertis. 
lurantibus 

135 

Insuper Petrus, filius dieti Bertrami, etatis annorum XXIII in circha ut asseri
tur promixit g et iuravit ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, 
predicta omnia et singulla attendere, conplere et observare et in aliquo non con
travenire racione minoris etatis seu racione dotium matris sue seu aliqua qua
vis alia racione, occaxione vel causa que dici vel excogitari posset, sub ypote
cha etc. 
Actum Uvade, videlicet in domo Iohanis Basi et Iohanis de Suardis quam con
ducit dictus Anthonius Maynerius a predietis locacionis titulo, sita in contrata 
burgi novi, iuxta ecclesiam Sancte Marie, anno Dominiee Nativitatis 
MCCCCLXIII, indieione X secundum Ianue cursum, die XXVIIII aprilis, cir
ca nonam, presentibus Blengio de Susame et Odoardo Masquerio, testibus ad 
hec vocatis et rogatis. 

a) et successores: aggiunto in soprattinea, con segno di richiamo.

b) Segue una sillaba depennata.

c) Segue. depennato: dictus

d) Nel margine interno. in corrispondenza della clausola relativa al prezzo si trova scritto il codi

cillo seguente.

e) Seguono due parole depennate.

O tactis scripturis: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

g) Segue, depennato: predictis
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30 aprile 1463, in Ovada, nella bottega dove il notaio rogante vende 
panni. 
Giovanni de Dannio, di Campo, figlio del fu Giacomo, dichiara a Gio
vannetto Eliano, figlio del fu Olivino, di Ovada, di essere suo debitore 
per lire diciotto di genovini, a saldo delle lire ventisette convenute come 
prezzo del mulo di pelo rosso, completo della sua bardatura, sano e ni
tido, oggi vendutogli secondo l'uso della terra di Ovada. 
Tale saldo dovrà essere versato in denaro contante, entro dieci mesi ed 
in due rate di uguale importo. 
(c. 33s.) 

debitum 

In nomine Domini, amen. Iohanes de Dannio de Campo quondam Iacobi, spon
te et ex eius certa scientia et non per errorem fuit confessus et contentus ac 
in veritate publice recognovit Iohaneto Eliano quondam Olivini, de Uvada, sese 
eidem dare et solvere debere libras decemocto Ianue monete currentis et sunt 
pro resto dellibris vigintiseptem Ianue, pretii unius mulli pilli rubey seu quasi, 
eidem Iohani de Dannio venditi, traditi et consignati hodie cum omnibus agre
gamentis sani et nitidi secundum usum terre Uvade ut fatentur diete partes in 
presentia mey notarii et testium infrascriptorum. 
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Renuncians 
Quem quidem mullum dietus Iohanetus Elianus dieto Iohani de Dannio pro
mixit defendere. 
Sub ypotecha 
Quas quidem libras XVIII Ianue, monete currentis ut supra, dictus Iohanes 
de Dannio solempniter promissit et convenit dieto Iohaneto Eliano presenti et 
stipulanti sive cuicunque legiptime persone pro eo, dare, solvere et numerare 
realiter et cum effectu sine ulla cavilacione seu excepcione in peccunia nume
rata infra menses decem proxime venturos per duas pagas equalles de quinque 
in quinque mensibus dimidiam dictarum librarum XVIII Ianue. 
Sub pena dupli 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Ita et taliter 
Et. ubi inventus 
(c. 33d.) Renuncians privilegio fori non sui et inconpetentis iudicis, .ff., iuri

de iurisdicione omnium iudicum, .L. si convenerit, capitulis, conventionibus,

franchixiis, graciis, immunitatibus, salvis conductibus quibuscunque presenti

bus et futuris quibus contra predieta venire posset vel aliqualiter se tueri.

Retinente semper dieto Iohaneto Eliano dominio et possessione super dieto mul

lo et agregamentis usque ad integram solucionem ipsius.

Et pro predietis omnibus et singullis ut supra firmiter atendendis, eomplendis

et observandis per dietum Iohanem de Dannio versus dietum Iohanetum Elia

num precibus et mandato dicti Iohanis de Dannio et pro eo intereessit et so

lempniter fideiussit Bernardus de Dannio quondam Iohanis de Campo, habi

tator Tagloli, eonstituens sese prineipallem debitorem, pagatorem et observa

torem omnium predietorum, sponte et voluntarie pro dieto Iohane in omnem

casum et eventum a.

Sub ypoteeha

Renuncians dictus Bernardus iuri de principalli primo conveniendo et omni

bus legibus, eapitulis et aliis quibus contra predieta aliqualiter venire posset

seu quomodolibet se tueri.

Actum Uvade, videlicet in apotecha pannorum mey notarii infrascripti, anno

Dominiee Nativitatis MCCCCLXIII, indicione X secundum Ianue cursum, die

ultima aprillis, ante tercias, presentibus Iohane de Sancto Salvatore, Iacobo

Maiollo et Segnorino de Georgio, testibus ad hec voeatis et rogatis.

a) Segue spazio bianco, e quindi depennato: Renuncians dictus 
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28 maggio 1463, in Ovada, nello scrittoio della casa di solita abitazione 
del notaio rogante. 
Nicolò Maineri, figlio del fu Tommaso, di Ovada, dichiara a Bartolo
meo Bono di Ovada di aver da lui ricevuto lire centoventicinque di ge
novini, come dote di Nicolosia, figlia di detto Bartolomeo, recentemente 
andata a nozze con Pietro Giovanni, figlio di esso Nicolò. 
A sua volta, in conformità agli usi e alle consuetudini del borgo di Ova
da, Nicolò dona a Nicolosina, a titolo di antefatto, l'importo di lire do
dici e mezza di genovini, corrispondente al dieciper cento della sua dote. 
(c. 34s.) 

dos 

In nomine Domini, amen. Nicolaus Maynerius quondam Thome de Uvada,

nullo iuris vel facti errore ductus nec aliqua machinacione circumventus sed

sponte et ex eius certa scientia et non per errorem, fuit confessus et contentus

ac in veritate publice recognovit Bartholomeo Bono de Uvada, presenti et sti

pulanti sese ab eodem Bartholomeo habuisse et recepisse libras centurnviginti

quinque Ianue, monete currentis, et sunt pro doctibus Nicoloxie, filie dieti Bar

tholomei et uxoris Petri Iohanis, filii dieti Nicolay, iam dudum transducte ad

nuptias.

Renuncians etc.

Faciens dictus Nicolaus diete Nieoloxie, nuruy sue, licet absenti et seu dieto

Bartholomeo et mihi notario infrascripto stipulantibus et recipientibus nomi

ne et viee ipsius Nieoloxie, donacionem propter nuptias, sive antefactum, de

libris duodecim cum dimidia Ianue, monete currentis, ad racionem de decem

pro centanario secundum usum, morem et consuetudinem burgi Uvade.

Quas quidem dotes et quod antefactum dictus Nicolaus solempniter promissit

et convenit pro se et successoribus suis dieto Bartholomeo et mihi notario in

frascripto, stipulantibus et recipientibus ut supra, habere et tenere salvas et se

curas, salvum et securum, diete Nicoloxie seu cuy " intererit, vel interesse po

terit in futurum in omnibus bonis suis mobillibus et inmobilibus, presentibus

et futuris, in quibus ipsa Nieoloxia b seu cuieunque intererit maluerit, ipsasque

dotes c et ipsum antefactum reddere et restituere diete Nicoloxie vel cuy de iure

restituy debebunt, adveniente die, hora, casu et conditione ipsarum doctium

restituendarum et seu antefacti solvendi in totum seu pro parte secundum quod

casus advenerit, ad omnem simplicem requixicionem et voluntatem diete Ni

coloxie seu cuius intererit, sine ulla cavilacione.

Sub pena dupli etc.

Cum restitucione etc.

Ratis etc.
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Et proinde et ad sic observandum dictus Nicolaus diete Nicoloxie, licet absen

ti, et dicto Bartholomeo et mihi notario infrascripto stipulantibus et recipien

tibus ut supra ypotechavit et obligavit omnia bona sua mobillia et inmobilia,

presentia et futura.

Actum Uvade, videlicet in scriptorio domus d solite habitacionis mey notarii

infrascripti, anno Dominice Nativitatis MCCCCLXIII, indicione X secundum

Ianue cursum, die XXVIII madii, circha nonam, presentibus Georgio Pagla

rio et Odino de Oterio, ambobus de Uvada, testibus ad hec vocatis et rogatis.

a) cuy corretto da cuius 
b) Segue, depennato: maluerit 
c) dotes: aggiunto in sopra/linea, con segno di richiamo. 
d) Segue, depennato: nostre 
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28 maggio 1463, in Ovada, nello scrittoio della casa di solita abitazione 
del notaio rogante. 
Bartolomeo Bono di Ovada dichiara a Nicolò Maineri, figlio del fu Tom

maso, di Ovada, di aver da lui ricevuto lire centoventicinque di genovi

ni, come dote di Mariola figlia di detto Nicolò, recentemente andata

a nozze con Ambrogio, figlio di esso Bartolomeo.

A sua volta, in conformità agli usi e alle consuetudini del borgo di Ova

da, Bartolomeo dona a Mariola, a titolo di antefatto, l'importo di lire

dodici e mezza di genovini, corrispondente al dieci per cento della sua

dote.

(c.	 34r.) 

dos 

In nomine Domini, amen. Bartholomeus Bonus de Uvada, nullo iuris vel facti 
errore ductus nec aliqua machinacione circumventus sed sponte et ex eius cer
ta scientia et non per errorem, fuit confessus et contentus ac in veritate publice 
recognovit Nicolao Maynerio quondam Thome, etiam de Uvada, presenti et 
stipulanti sese ab eodem a Nicolao habuisse et recepisse libras centumviginti
quinque Ianue, monete currentis, et sunt pro doctibus Mariole, filie dicti Ni
colay et uxoris Ambroxii, filii dicti Bartholomei, iam dudum transducte ad 
nuptias. 
Renuncians etc. 
Faciens dictus Bartholomeus diete Mariole, nuruy sue, !icet absenti et seu dic
to Nicolao et mihi notario infrascripto stipulantibus et recipientibus nomine 
et vice ipsius Mariole, donacionem propter nuptias, sive antefactum, de libris 
duodecim cum dimidia Ianue monete currentis, ad racionem de decem pro cen
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tanario secundum usum, morem et consuetudinem burgi Uvade.

Quas quidem dotes et antefactum dictus Bartholomeus solempniter promissit

et convenit pro se et successoribus suis dieto Nieolao et mihi notario infrascripto,

stipulantibus et recipientibus ut supra, habere et tenere salvas et securas, sal

vum et securum, diete Mariole seu cuy intererit, vel interesse poterit in futu

rum in omnibus bonis suis mobillibus et inmobilibus, presentibus et futuris,

in quibus ipsa b Mariolla seu cuieunque intererit maluerit, ipsasque dotes et ip

sum antefactum reddere et restituere diete Mariolle vel cuy de iure restituy de

bebunt, adveniente die, hora, casu et condicione ipsarum doctium restituen

darum, seu antefacti solvendi, in totum seu pro parte secundum quod casus

advenerit, ad omnem simplicem requixicionem et voluntatem diete Mariolle

seu cuius intererit, sine ula cavilacione.

Sub pena dupli etc.

Cum restitucione etc.

Ratis etc.

Et proinde etc.

Actum Uvade, videlicet in scriptorio domus solite habitacionis mey notarii in

frascripti, anno Dominice Nativitatis MCCCCLX1II, indicione X secundum

Ianue cursum, die XXVIII madii, circha nonam, presentibus Georgio Pagla

rio et Odino de Oterio, ambobus de Uvada, testibus ad hec vocatis et rogatis.

a) Segue, depennato: Bartholomeo 
b) Segue, depennato: Nicoloxia 
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14giugno 1463, in Rocca Val'Orba, diocesi di Acqui, nel cortile di Gu
glielmo Moisio. 
I fratelli Burgarello e Franceschello de Cirimellis, di Casal Cermelli, fi
gli del fu Aycardino, anche per conto degli altri loro fratelli Panino e 
Conrello, vendono a Francesco Cirimello figlio del fu Federico, di Ca
sal Cermelli, la parte di casa di loro spettanza sita nel castro di Casal 
Cermelli, nonchè una terra arativa situata in posse di Casal Cermelli, 
località detta In Roncho Martino, per il prezzo di ducati otto in oro. 
Tra i testimoni è presente Giovanni Giacomo de' Trotti di Castellazzo, 
podestà di Rocca. 
(c. 34v.) 

venditio 

In nomine Domini, amen. Burgarellus et Franceschellus de Cirimellis, de Cas
salIi Cirimellorum, fratres, quondam Aycardini, eorum proprio nomine et no
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mine et vice Panini et Conrelli fratrum suorum, pro quibus de rato habendo

promiscerunt

Sub ypotecha omnium bonorum suorum presentium et futurorum, et itta fa

cere et curare quod dicti Panninus et Conrellus fratres sui omnia infrascripta

in presenti instrumento contenta ratifficabunt et approbabunt infra mensem

unum proxime venturum seu abinde in antea ad omne simplicem voluntatem a

infrascripti Francisci Cirmelli, etiam sub ypotecha et obligacione omnium bo

norum suorum presentium et futurorum b.

Pro sese et heredibus suis ac successoribus, iure proprio et in perpetuum, titu

lo et ex causa vendicionis vendiderunt, dederunt, cesserunt et tradiderunt seu

quasi Francisco Cirimello quondam Frederici, etiam de Casalli Cirimellorum,

presenti, ementi et acquirenti, pro se et suis heredibus et successoribus, bona

inmobilia infrascripta videlicet partem unius domus ipsorum venditorum si

tam in castro Casallis Cirimellorum, cuy parti domus coheret ab una c parte

murum dicti castri, ab alia Iohanes Iacobus Cirimellus quondam Nicorelli, ab

alia via comunis, ab alia parte et a solario primo d diete domus inferius Ioha

nes et Augustinus de Cirimellis, fratres dicti emptoris et si qui alii sunt veriores

confines; item peciam unam terre arative, que est staria quatuor, ad racionem

de tabulis duodecim pro singullo star io terre, sitam in posse Cassallis Cirimel

lorum, loco ubi dicitur in Roncho Martino, cuy coheret ab una parte Bastia

nus et Maffeus fratres de Cirimellis quondam Otini, ab alia dicti venditores,

ab alia Borgognona, mater dictorum venditorum, pro doctibus suis, ab alia

Dominichotus et Remolatus de Cirimellis et si qui alii sunt veriores confines.

Ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum et usufructuandum et

quicquid ipsi Francisco emptori et heredibus suis deinceps perpetuo placu~it

faciendum.

Cum omnibus et singullis suis iuribus, commodis, utillitatibus, introitibus quo

que et exitibus suis usque in viam publicam et omnibus aliis que habent infra,

intra seu extra se in integrum, usu vel consuetudine ipsis domuy et pecie terre

seu cuivis earum quomodolibet spectantibus et pertinentibus, nichil ex eis in

ipsis venditoribus retento.

Franchas, liberas et expeditas ab omni vinculo generale et gravamine servitu

tis, terratici, fictus, census, solucionis seu exactionis preterquam a futuris mu

tuis, dacitis, collectis, avariis et aliis oneribus comunis Cassalis e Cirmelorum,

seu dominacionis, decetero de eis et pro eis prestandis, solvendis et subeundis.

Que et quas dictus Franciscus emptor solempniter promissit et convenit mihi

notario infrascripto, tamquam publice persone officio publico stipulanti et re

cipienti nomine et vice omnium et singullorum cuyus et quorum interest, inte

rerit vel in futurum poterit interesse, de et pro eis de cetero solvere, prestare

et subire dictis comuni seu dominacioni.

Sub ypotheca et obligacione omnium bonorum suorum, presentium et fu

turorum.
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Renuncians omni privilegio, capitulo, conventioni et omni alio iuri.

Pro pretio, nomine pretii et finito pretio dietarum domus et pecie terre ut su

pra ducatorum octo auri, larghi, boni et iusti ponderis, quos dieti f Burgarel

lus et Franceschellus venditores habuerunt et receperunt a dieto Francisco ernp

tore numeratos in auro, largos et iusti ponderis in presentia mey notarii et te

stium infrascriptorum nunc modo paulo ante, quare de ipsis ducatis acto se

bene quietos, solutos et contentos vocaverunt et vocant.

Renunciantes dicti venditores exceptioni suprascripte vendicionis non facte, et

dictorum ducatorum octo ut supra non habitorum g non receptorum et non

numeratorum ut supra, reyque sic ut supra et infra non esse vel fuisse, seu non

sie vel aliter se habentis, exceptioni doli mali, vi, metus in factum, actioni, con

dieioni / / (c. 35d.) cum causa vel sine et omni alii iuri.

Et si plus vallent diete domus et pecia terre dieto pretio seu pro tempore melius

valuerint, scientes ipsarum verum pretium ex exstimacione fore.

Illud plus quanturncunque sit dieti venditores sponte simpliciter et voluntarie,

pura, mera, simplici et irrevocabilli donacione inter vivos, que iure ingrati tu

. dinis seu alio quovis iure revocari non possit h, donavit et remissit dieto Fran
cisco ernptori et successoribus suis, presenti et acceptanti ut supra. Renuncians 
legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni alii iuri. 
Possessionem quoque et dominium diete domus et pecie terre ut supra dieti 
venditores dieto emptori presenti, stipulanti et acceptanti corporaliter seu qua
si i tradidisse confessi fuerunt. 
Constituentes sese precario nomine dieti emptoris eas tenere et possidere do
nec et quamdiu possederint quousque dietus emptor et quieunque pro eo de 
eis et qualibus earum corporallem seu quasi possessionem acceperit. 
Quam accipere et perpetuo retinere dietus Franciscus emptor et quicunque pro 
eo decetero possit ad ipsius liberam voluntatem et quando voluerit sine con
tradicione ipsorurn venditorum seu alicuius alterius persone sua propria auc
toritate et sine alicuius iudicis vel magistratus licentia vel contradieione. 
Insuper et ex dieta causa, pro precio suprascripto dicti venditores dicto empto
ri presenti, stipulanti et acceptanti dederunt, cesserunt et tradiderunt et in ip
sum transtullerunt et mandaverunt omnia sua iura, omnesque aciones l et ra
ciones utiles et dirrectas, realles et personalles, mixtas et non mixtas, rey per
secutorias, ypothecarias et penalles omnesque alias quascunque habent et sibi 
competunt, competere possunt vel unquam mellius competerunt in dieta do
mo et petia terre arative ut supra. 
Itta ut ipsis iuribus, accionibus et racionibus dietus Franciscus emptor et qui
cunque pro eo uti possit, decetero agere, experiri, excipere, replicare, transige
re et pacisci et omnia et singulla demum facere in iudicio et extra que ipsimet 
venditores facere possent, vel unquam mellius potuissent ante presentem ven
dicionem et iurium cessionem. 
In predietis dicturn Franciscum emptorem procuratorem constituentes ut in rem 
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suam propriam.

Quas m quidem partem domus et petiam terre arative ut supra, dicti n vendi

tores suis et quibussupra nomini bus solempniter promiscerunt et convenerunt

pro se et suis heredibus et successoribus dieto Francisco emptori presenti, sti

pulanti et recipienti pro se et successoribus suis, perpetuo in iudieio et extra

legiptime deffendere, auctorizare et disbligare ab omni impediente persona, co

muni, corpore, collegio et universitate, expensiis propriis ipsorum venditorum

suis et dietis nominibus et sine ullo dampno, interesse seu expensis dieti Fran

cisci emptoris seu successorum suorum.

Et si quo tempore dicto Francisco emptori vel successoribus suis de et pro dic

ta parte domus seu dieta petia terre arative seu aliqua parte ipsarum seu ali

cuius earum, aliquo quovis modo, per aliquam quamvis personam, corpus, col

legium seu universitatem in iudicio vel extra per libelli oblacionem vel sine dein

ceps lix, questio, actio, peticio seu requixicio fieret vel moveretur, ipsam li

tem, questionem, actionem, peticionem seu requisixionem, tam principallem

quam appellacionis, in se ipsos venditores o et successores suos suscipere pro

miscerunt et defensioni se offerre, in iuditio sistere et adesse usque ad finem

litis et diffinitivam sententiam, eamque / / (c. 36s.) terminare et finire seu ter

minari et diffiniri facere, sumptibus, expensis, rixico et pericullo ipsorum ven

ditorum et successorum suorum et sine ullo dampno, rixico, perieullo, interes

se seu expensis dicti Francisci emptoris vel successorum suorum.

Remissa eidem Francisco emptori et successoribus suis necessitate denuntiandi

et appellandi.

Quam quidem vendicionem et omnia et singulla in presenti instrumento con

tenta dieti venditores suis et quibussupra nominibus pro se et successoribus suis

ut supra solempniter promiscerunt et convenerunt, et ad cautellam iuraverunt

ad sancta Dey evangelia corporaliter manu tactis scripturis in manibus mey no

tarii infrascripti, dicto Francisco emptori presenti et stipulanti ut supra pro se

et successoribus suis, attendere, compIere et observare, habereque perpetuo et

tenere rata, grata et firma p et contra in aliquo non facere, dicere, opponere

vel venire aliqua racione, occaxione vel causa que q dici vel excogitari possit

de iure seu de facto.

Sub pena dupli tocius eius de quo et quanto contrafieret vel ut supra non ob

servaretur, solempni stipulacione promissa.

Cum restitucione omnium et singullorum dampnorum, interesse et expensa

rum que propterea fierent litis et extra.